СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	30.09.2016

	            №    117

	с. Тымск

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Тымское сельское поселение»

         В целях приведения Устава муниципального образования  «Тымское сельское поселение»  в соответствие с требованиями  законодательства

Совет Тымского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета Тымского сельского поселения от 31.07.2015 № 92  «Об утверждении Устава муниципального образования «Тымское сельское поселение»  следующие изменения:

В Уставе муниципального образования «Тымское сельское поселение», утвержденном указанным решением:
1) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;
  2) статью 31 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Муниципальный земельный контроль в отношении расположенных в границах Тымского сельского поселения объектов земельных отношений осуществляется Администрацией Тымского сельского поселения в соответствии с Законом Томской области от 18.09.2015 № 124-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области» и с учетом положений статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации.»;
3) в подпункте 2 пункта 3 статьи 42 слова  «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или областного бюджета» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушений условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

     2. Главе муниципального образования «Тымское сельское поселение» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

     3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

Председатель Совета поселения,
Глава Тымского сельского поселения                                             К.Ф. Важенин